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Tilværelsens gave 
 

«Hvert menneske har gaver som andre kan ha bruk for. Denne erkjennelsen er også en 

påminning om at gaven er betinget i fellesskapet. Vi er gaver til hverandre.» 

 

Livets gave 

Gud skapte oss i sitt bilde slik at vi kan ha relasjon til Skaperen og til hverandre. Gud gav oss 

selve livet og evnen til å elske og ta vare på hverandre. Dette er tilværelsens gave, som alle 

mennesker får, når Gud gjør oss til sine barn. Vi en mangfoldig søskenflokk, som alle har fått 

livet som gudegave. 

 

Sårbarhet 

Menneskelivet er skjørt, uforutsigbart og sårbart. Vi lever med lidelser, klager og brutte 

relasjoner. Vi strever alle på hver vår måte. Noen har ekstra utfordringer ved at de har 

nedsatte funksjonsevner. Hos noen er de synlige – hos mange ikke. Å leve uten funksjons-

nedsettelse er bare midlertidig. De fleste av oss, om ikke alle, vil oppleve funksjons-

nedsettelse en eller annen gang i livet. Guds folk er hele, fullverdige mennesker med all vår 

skrøpelighet. 

 

Fellesskap 

Vi mestrer livet i fellesskap. Relasjoner er det beste, men også det vanskeligste, vi mennesker 

får til. Noen begrenser fellesskapene ved å stenge andre utenfor. Da Jesus ville vise oss hvem 

Gud var, løftet han fram barn, blinde, lamme og mennesker som var marginalisert, utstøtt og 

satt til side. Det var i samfunnets randsoner, Jesus viste oss glimt av Guds rike. Dette viser at 

Gud ikke tåler at vi gjør forskjell på hans barn. Han krever av oss at vi heler brutte relasjoner. 

Kirken skal vitne om Kristus ved å være et åpent og inkluderende fellesskap hvor alle hører til 

som likeverdige mennesker – helt uavhengig av funksjonsevner, nasjonalitet, kjønn og alt 

annet som preger vårt menneskelige mangfold. 

 

Nytt dokument 

Dokumentet Tilværelsens gave er nylig oversatt til norsk og ble presentert på HEL-

konferansen under reformasjonsfeiringen i Trondheim. HEL står for et helt menneske, et helt 

samfunn, et helt liv, en hel kirke - der alle kan leve sammen uavhengig av funksjonsnivå. 

Dokumentet er laget av EDAN (Ecumenical Disability Advocates Network), et nettverk i 

Kirkenes verdensråd. Det er et tankevekkende og oppbyggelig dokument. Det handler om hva 

det vil si å være menneske. Det synligjør kjernen i vår tro – om hvorledes Kristus reiser opp 

og drar til seg sårbare mennesker slik at vi forenes med Gud og med hverandre.  

 

Tilværelsens gave, som har undertittel Kalt til å ære kirke av alle for alle, handler om 

mennesker med nedsatt funksjonsevne. Men når jeg leser teksten sitter jeg igjen med en klar 

erkjennelse av at dette handler også om meg – om oss alle. 



  


